ПРОТОКОЛ
Заседания Рабочей группы МР «Магарамкентский район» по вопросам оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
от 05.09.2019г.	с.	Магарамкент
Место проведения: Магарамкентский район, с.Магарамкент, ул.Гагарина,2, актовый зал администрации.
Время: 05 сентября 2019 года
Председатель Рабочей группы: Гаджиев А.Г. - Заместитель главы администрации МР «Магарамкентский район».
Заместитель председателя Рабочей группы: Качаев М.К. – Врио директора МКУ «Отдел земельных и имущественных отношений»МР»Магарамкентский район»
Присутствовали: члены Рабочей группы.
Повестка дня:
1.  Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
2.  Утверждение перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства.
По вопросам повестки дня заседания Рабочей группы выступил: председатель Рабочей группы Гаджиев А.Г.
Решили:
1. Провести на территории МР инвентаризацию имущества муниципальной собственности, с целью выявления неиспользуемого, неэффективно используемого или используемого не по назначению имущества для формирования предложений по дополнению таким

имуществом перечней, предназначенных для предоставления субъектам МСП, постоянно.
2. Ежеквартально, вносить изменения и утверждать перечни муниципального имущества для оказания имущественной поддержки субъектам МСП администрациями МО и СП. Утвержденные перечни имущества для имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства разместить в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах администраций МО и СП.

	Председатель:                            А.Г.Гаджиев

	Секретарь:                              Б.Д.Бейбутов

Приложение 1
План-график проведения заседаний Рабочей группы МР «Сергокалинский район» по оказанию имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Порядковый № заседания
	Повестка дня заседания Рабочей группы МР «Сергокалинский район» по имущественной поддержке малого и среднего предпринимательства
	Дата проведения заседания

	№1
	У. Оказание имущественной поддержки малому и среднему предпринимательству
2. Утверждение перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), для предоставления во владение и(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства.
3. Утверждение План-графика проведения заседаний
Рабочей группы МР «Сергокалинский район» по имущественной поддержке субъектов МСП
	06.09.2019г.

	№2
	1. О внесении изменений в ранее утвержденный Порядок представления в арену субъектам МСП, объектов муниципальной собственности внесенных в перечень муниципапьного имущества МР «Сергокалинский район», свободного от прав третьих лиц.
	08.10.2019г.

	№3
	1. Отчет о проделанной работе по инвентаризации муниципального имущества с целью выявления неиспользуемого, неэффективно используемого, используемого не по назначению муниципапьного имущества.
	05.11.2019 г.

	№4
	1. Отчет о проделанной работе Рабочей группы по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства
	05.12.2019 г.